

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ     |             |              | EXECUCIÓ     |               |                 |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                      | 551.290,00   | 0,00        | 551.290,00   | 610.472,89   | 531.993,68    | 78.479,21       |
| 2. Impostos indirectes                    | 2.000,00     | 0,00        | 2.000,00     | 3.586,37     | 3.586,37      | 0,00            |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 293.010,00   | 0,00        | 293.010,00   | 295.346,57   | 270.145,65    | 25.200,92       |
| 4. Transferències corrents                | 447.600,00   | 0,00        | 447.600,00   | 485.987,53   | 352.750,57    | 133.236,96      |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 10.200,00    | 0,00        | 10.200,00    | 10.569,41    | 10.569,41     | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 1.304.100,00 | 0,00        | 1.304.100,00 | 1.405.962,77 | 1.169.045,68  | 236.917,09      |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 190.700,00   | 0,00        | 190.700,00   | 187.674,92   | 139.362,62    | 48.312,30       |
| b) Altres operacions no financeres        | 190.700,00   | 0,00        | 190.700,00   | 187.674,92   | 139.362,62    | 48.312,30       |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 1.494.800,00 | 0,00        | 1.494.800,00 | 1.593.637,69 | 1.308.408,30  | 285.229,39      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 112.157,40  | 112.157,40   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 200,00       | 0,00        | 200,00       | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| Total ingressos                           | 1.495.000,00 | 112.157,40  | 1.607.157,40 | 1.593.637,69 | 1.308.408,30  | 285.229,39      |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 460.750,00   | -31.100,00  | 429.650,00   | 393.535,82   | 393.535,82    | 0,00            |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 615.950,00   | 26.200,00   | 642.150,00   | 547.852,93   | 541.267,94    | 6.584,99        |
| 3. Despeses financeres                    | 10.400,00    | -2.000,00   | 8.400,00     | 4.004,29     | 4.004,29      | 0,00            |
| 4. Transferències corrents                | 85.800,00    | 4.000,00    | 89.800,00    | 78.559,00    | 70.966,86     | 7.592,14        |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 1.172.900,00 | -2.900,00   | 1.170.000,00 | 1.023.952,04 | 1.009.774,91  | 14.177,13       |
| 6. Inversions reals                       | 208.700,00   | 115.057,40  | 323.757,40   | 285.378,38   | 235.757,37    | 49.621,01       |
| 7. Transferències de capital              | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 208.700,00   | 115.057,40  | 323.757,40   | 285.378,38   | 235.757,37    | 49.621,01       |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 1.381.600,00 | 112.157,40  | 1.493.757,40 | 1.309.330,42 | 1.245.532,28  | 63.798,14       |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 113.400,00   | 0,00        | 113.400,00   | 113.032,84   | 113.032,84    | 0,00            |
| Total despeses                            | 1.495.000,00 | 112.157,40  | 1.607.157,40 | 1.422.363,26 | 1.358.565,12  | 63.798,14       |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |              |             |              |              |               |                 |
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                           | 1.495.000,00 | 112.157,40  | 1.607.157,40 | 1.593.637,69 | 1.308.408,30  | 285.229,39      |
| Total despeses                            | 1.495.000,00 | 112.157,40  | 1.607.157,40 | 1.422.363,26 | 1.358.565,12  | 63.798,14       |
| Diferències                               | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 171.274,43   | -50.156,82    | 221.431,25      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS   | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------|------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 1.405.962,77      | 1.023.952,04             |           |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 187.674,92        | 285.378,38               |           |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 1.593.637,69      | 1.309.330,42             |           |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |           |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00              | 113.032,84               |           |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 1.593.637,69      | 1.422.363,26             |           | 171.274,43             |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |           |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 10.097,20 |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 94.240,40 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 31.537,02 | 72.800,58              |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |           | 244.075,01             |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 9.082.344,99  | 9.227.756,14  | <b>A) Fons propis</b>                                       | 9.406.295,38  | 9.252.957,61  |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 3.239.507,27  | 3.004.108,73  | I. Patrimoni                                                | 4.466.552,29  | 4.466.552,29  |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 0,00          | 0,00          | II. Reserves                                                | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 5.842.837,72  | 6.223.647,41  | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 4.786.405,32  | 4.532.230,17  |
| IV. Patrimoni públic del sòl                          | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 153.337,77    | 254.175,15    |
| V. Immobilitzacions financeres                        | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>B) Creditors a llarg termini</b>                         | 296.939,06    | 413.781,06    |
|                                                       |               |               | I. Deutes a llarg termini                                   | 296.939,06    | 413.781,06    |
|                                                       |               |               | II. Emissions d'obligacions i altres valors negociables     | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 831.166,82    | 684.911,60    | <b>C) Creditors a curt termini</b>                          | 210.277,37    | 245.929,07    |
| I. Deutors                                            | 608.631,09    | 518.317,37    | I. Deutes a curt termini                                    | 116.873,03    | 128.852,95    |
| II. Inversions financeres a curt termini              | 0,00          | 0,00          | II. Creditors                                               | 93.404,34     | 117.076,12    |
| III. Tresoreria                                       | 222.535,73    | 166.594,23    | III. Ajustos per periodificació                             | 0,00          | 0,00          |
| IV. Ajustos per periodificació                        | 0,00          | 0,00          | IV. Emissions d'obligacions i altres valors negociables     | 0,00          | 0,00          |
|                                                       |               |               | <b>D) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| TOTAL GENERAL (A+B+C)                                 | 9.913.511,81  | 9.912.667,74  | TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)                                   | 9.913.511,81  | 9.912.667,74  |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                  | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 | HAVER                                   | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 |
|----------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>                     | 1.456.864,90  | 1.330.175,16  | <b>B) Ingressos</b>                     | 1.610.202,67  | 1.584.350,31  |
| 1. Despeses de personal                | 393.535,82    | 522.936,65    | 1. Ingressos de gestió ordinària        | 891.435,18    | 933.748,06    |
| 2. Altres despeses de gestió ordinària | 724.106,38    | 716.096,86    | 2. Altres ingressos de gestió ordinària | 22.673,76     | 23.571,16     |
| 3. Despeses financeres                 | 4.024,37      | 6.586,82      | 3. Ingressos financers                  | 5.866,30      | 7.890,73      |
| 4. Transferències i subvencions        | 324.601,73    | 78.040,97     | 4. Transferències i subvencions         | 689.471,61    | 559.140,36    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries  | 10.596,60     | 6.513,86      | 5. Guanys i ingressos extraordinaris    | 755,82        | 60.000,00     |
| ESTALVI                                | 153.337,77    | 254.175,15    | DESESTALVI                              |               |               |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2013 |            | EXERCICI 2012 |            |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 222.535,73 |               | 166.594,23 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 660.502,65 |               | 578.682,28 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 285.229,39    |            | 311.880,23    |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 336.898,50    |            | 238.227,75    |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 38.374,76     |            | 28.574,30     |            |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          |            | 0,00          |            |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 93.404,34  |               | 117.076,12 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 63.798,14     |            | 70.918,99     |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 0,00          |            | 8.221,72      |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 29.606,20     |            | 37.935,41     |            |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |            | 0,00          |            |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 789.634,04 |               | 628.200,39 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 51.871,56  |               | 60.364,91  |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 31.537,02  |               | 94.240,40  |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 706.225,46 |               | 473.595,08 |